7. Παρέλαβον οἱ Ἰουδαῖοι τὸν Χριστὸν, καὶ ἀπέγαγον αὐτὸν εἰς τοὺς ἀρχιερεῖς. Καὶ λέγει Ἡσαίας περὶ αὐτοῦ, « Ἐγὼ δὲ ὡς ἀρνίον ἀκακὸν ἠγόμην τοῦ θύεσθαι. »

8. Ἔλαβεν Ἰούδας τριάκοντα ἀργύρια, καὶ πάλιν ἐβρίψεν αὐτὰ, καὶ ἠγόρασαν ἐξ αὐτῶν τὸν ἀγρὸν

infirmos manus ponent, et sanabuntur. Vos autem sedete Hierosolymis, donec virtute ex alto induamini. » Et benedixit illis, Interque benedicendum secessit ab illis, et sublatus est in caelos, et sedet ad dextram Dei. Apostoli autem reversi sunt Hierosolymam cum gaudio magno, exspectantes virtutem ex alto promissam. Quis autem horum omnium sensus? Quod si singula secundum omnem diligentiam discutere vellemus, omniaque quae facta sunt describere, multo sane opus haberemus otio. Quoniam autem varia est horum ratio, et explicatu difficilis propter vestram ignorantiam, aegedum quod reliquum est brevissimis verbis, quantum fieri potest, absolvemus. Inspiciamus itaque prophetias, quae de Christi passione copiosissimae, ceu torrens aquis auctus nivalibus, habentur.

6. Congregati sunt pontifices, scribae, Pharisei, tum etiam rex Herodes et Pilatus adversus Christum. David autem dicit: « Quare fremuerunt gentes, et populi meditati sunt inania? Assiterunt reges terrae, et principes convenerunt in unum, contra Dominum, et contra Christum ejus. »

7. Prodidit Christum Judaeis in mortem Judas discipulus ejus. Et rursus de eodem idem David loquitur: « Inimici mei dixerunt mihi mala: Quando morietur, et peribit nomen ejus? Et ingrediebatur ut videret, vana loquebatur, cor illius congregavit iniquitatem. Egrediebatur foras, et loquebatur in idipsum. Etenim homo pacis meae, qui comedit panes meos, magnificavit adversus me supplantationem. Constitue super eum peccatorem, et calumniator stet a dextris ejus. Et cum judicatur exeat condemnatus, et preces ejus flant in peccatum. Fiant dies ejus pauci, et episcopatum ejus accipiat alter. In generatione una deleatur nomen ejus. In memoria redet iniquitatis patrum ejus in conspectu Domini; et peccatum matris ejus non deleatur. Disperat de terra memoria ejus. Dilixit maledictionem, et veniet ei; et non voluit benedictionem, et elongabitur ab eo. »

8. Apprehenderunt Judaei Christum, et abduxerunt eum ad principes sacerdotum. Et de hoc Jeremias dicit: « Ego vero tanquam agnus innocens ducebar, ut mactarer. »

9. Accepit Judas triginta argenteos, emeruntque pro illis agrum figuli. Et Jeremias dicit: « Sta-

<sup>46</sup> Psal. II, 1, 2. <sup>47</sup> Psal. XL, 7-10. <sup>48</sup> Psal. CXXII, 7-13. <sup>49</sup> Jerem. XI, 19.

coerunt triginta argenteos, pretium appretiatum, quem aestimatum emerunt a filiis Israel, et dederunt ea in agrum figuli, quemadmodum constituit mihi Dominus<sup>90</sup>. »

10. Venerunt falsi testes, et mendacia adversus Christum locuti sunt. Et rursum dicit David : « Surgentes in me testes iniqui, quæ ignorabam interrogaverunt me, et reddiderunt mihi mala pro bonis<sup>91</sup>. »

11. Congregati sunt apud principes sacerdotum, Annam et Caipham, illudentes Christo. De hoc David : « Circumdederunt me canes multi, tauri pingues circumsteterunt me<sup>92</sup>. Opprobria opprobantium tibi ceciderunt super me<sup>93</sup>. Multiplicati sunt supra capillos capitis mei, qui me odio habent sine causa. Corroborati sunt inimici mei, et qui me persequuntur injuste. Quæ non rapui de illis multatus sum<sup>94</sup>. » Hoc est, Adam quidem ex arbore prohibita comedens, juste mortuus est ; Christus vero peccati ignarus, injuste mortem subit.

12. Tradiderunt Christum Pilato, Pilatus rursus militibus ; hi vero exuerunt eum, et diviserunt vestimenta illius, super tunicam vero inconsutilem miserunt sortem, ne eam discinderent. Et de hoc David loquitur : « Diviserunt vestimenta mea sibi ipsis, et super vestitum meum miserunt sortem<sup>95</sup>. »

13. Induerunt eum tunica probrosa. De quo etiam David : « Ego vero eum tumultuantur in me, saccum induebam<sup>96</sup>. »

14. Flagellaverunt Christum ; et alapas illi infixerunt, inspuerunt in faciem illius. Et de hoc Isaias : « Ego vero non inobediens sum, nec obloquor, tergum meum dedi ad plagas, et maxillas meas ad alapas. Faciem autem meam non averti a pudore insipientium. Et Dominus mihi auxiliator factus est, eo quod non aversus sim, sed posui faciem meam eum petram stabilem, et cognovi quod non confundar<sup>97</sup>. »

15. Dederunt illi fel aceto mistum ; et David dixit : « Dederunt in cibum meum fel, et in siti mea potaverunt me aceto<sup>98</sup>. »

16. Abduxerunt Christum ut illum crucifigerent. Et Isaias dicit : « Tanquam ovis ductus est ad mactationem, et tanquam agnus coram tondente ipsum mutus, sic non aperit os suum in humilitate sua. Judicium illius sublatum est ; generationem vero ejus quis explicabit ? Quoniam aufertur de terra vita ipsius<sup>99</sup>. »

17. Interrogavit eum Pilatus : « Tunc es Filius Dei ? » Et dixit illi Christus : « Tu dixisti. » Pilatus vero tradidit eum ut crucifigeretur ; et David, clavos innuens, dicit : « Perforaverunt manus meas et pedes meos<sup>1</sup>. »

Α τοῦ κεραμέως. Καὶ λέγει Ἰερεμίας, « Ἐστῆσαν πὰ τριάκοντα ἀργύρια τὴν τιμὴν τοῦ τετιμημένου, ὃν ἐτιμήσαντο ἀπὸ υἱῶν Ἰσραὴλ, καὶ ἔδωκαν αὐτὰ εἰς τὸν ἀγρὸν τοῦ κεραμέως, καθὰ συνέταξέ μοι Κύριος. »